
EGAP a podpora exportu do Ruska 

Jan Procházka 

4. října 2016 



EGAP 2015 - 2016 



Nové obchody/ Teritoriální členění nových pojistných kontraktů (v mld. Kč) 
 

2015 2016* 

* - pojistné kontrakty uzavřené od 1. 
1. – 20. 9. 2016 

AZERBAJDŽÁN; 10,1 

RUSKO; 6,9 

INDIE; 4,1 
EGYPT; 3,8 

LAOS; 3,2 

GRUZIE; 2,8 

TURECKO; 2,5 

PAP.NOVÁ GUINEA; 
1,9 

Ostatních 27 zemí; 
5,1 

ČÍNA; 7,6 

GRUZIE; 4,0 

RUSKO; 2,7 

TURECKO; 2,7 

INDIE; 2,1 

EGYPT; 1,8 

GHANA; 0,6 

BĚLORUSKO; 0,6 

Ostatních 21  
zemí; 1,8 



Nové obchody/ Podpora malých a středních firem 
 

• 2015 

Pojištěn vývoz 22 MSP 

Uzavřeno 32 pojistných smluv 

Celkem pojištěno za 1,7 mld. Kč 

 

• 2016 

ZATÍM pojištěn vývoz 17 MSP 

Uzavřeno celkem 22 pojistných smluv 

Celkem pojištěno za 1,1 mld. Kč 



Nové obchody/ Podpora MSP – teritoriální členění (v mil. Kč) 
 

IZRAEL; 583,6 

RUSKO; 304,6 
KUBA; 254,7 

INDONÉSIE; 227,1 

BĚLORUSKO; 128,9 

Ostatních 9 zemí; 
202,6 

2015 

RUSKO; 461,7 

KUBA; 416,6 

UZBEKISTÁN; 99,7 

RUMUNSKO; 29,4 

BOLÍVIE; 29,0 

BRITÁNIE; 28,7 

Ostatních 
8 zemí; 73,1 

2016* 

* - pojistné kontrakty uzavřené od 1. 
1. – 20. 9. 2016 



EGAP a Rusko 



Nové obchody/ Vývoj pojistných kontraktů v Rusku za posledních 10 let (v mld. Kč) 
 

* - pojistné kontrakty uzavřené od 1. 1. – 20. 9. 2016 

 12,6     

 20,3     

 27,8     

 24,1     

 14,0     

 17,0     

 22,4     

 12,3     

 6,5     
 6,9     

 2,7*     

 -

 5,0

 10,0

 15,0

 20,0

 25,0

 30,0

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016



 

Rusko 

2   

Turecko 

12  

Gruzie  

    

Slovensko 

11   

Čína 4  

Bělorusko 

4   

Ázerbájd án 

20   Srbsko 2  

Gabon 2   

D
al
 í
ch
  
 
  z
e
m
í  

s 
p
o
d
íl
e
m
 p
o
d
 2
  

 

Podpora exportu/ Celková anga ovanost EGAP – 209 mld. Kč 
 



Rusko/ Sledované obchodní případy 

• Angažovanost EGAP v Rusku v současnosti cca  7 mld. Kč 

• Historicky se restrukturalizace dotkly 33 OP 

• Od roku 2015 bylo splaceno cca 6,2 mld. Kč 

• Z toho v r. 2016 cca 1,7 mld. Kč 

• Pro 3. Q 2016 je předběžný odhad splátek cca  00 mil. Kč 

• Individuálně je v současnosti sledováno cca 100 pojistných smluv do 

Ruské federace 

• Problematické případy: Krasavino, Megapolis, UPUP  



Nové obchody/ Rusko – od září 201  
 

• Celkem pojištěn export za 7,6 mld. Kč 

• Produkt „I“ 

• Dva případy v hodnotě 3,9 mld. Kč 

• Produkt „D“ 

• Sedm případů za 3,7 mld. Kč 

• Ostatní  

• Devět případů za 61,6 mil. Kč 

 



Nové obchody/ Rusko 
 

 

 

 EGAP pojistil export za více než 100 milionů eur 

 Partnerem je silný ruský subjekt s 
mezinárodním ratingem, významnou pozicí na 
globálním trhu a významnou částí příjmů v cizí 
měně – PhosAgro Čerepovec 

 Chemoproject Nitrogen již vyvíjí a dodává 
novou jednotku na výrobu granulované 
močoviny o kapacitě 1 00 t/d.  

 

 
 

 
Výroba minerálních hnojiv 

https://www.phosagro.com/


 

 
 

• Navý ení investice do dceřiné společnosti 
• Škoda – Auto, a. s. 
• Pojistný produkt „I“ 
• Celkem pojištěno za 3,9 mld. Kč 

 
• Obráběcí stroje 

• Alta, a. s. 
• Pojistný produkt „D“ 
• Celkem pojištěno za cca 338 mil. Kč 
• Dlužník PSC VSMPO-AVISMA Corporation 

 
• Napájecí čerpadla 

• EKOL, s. r. o. 
• Pojistný produkt „D“ 
• Celkem pojištěno za cca 168 mil. Kč 
• Dlužník Gazprombank 

Ilustrační foto, zdroj: Alta/Škoda Machine Tool 

Ilustrační foto, zdroj: Aqua Styl 

Nové obchody/ Rusko 
 



Rozjednané obchody/ Rusko 
 

 

 
 

 

Rusko 

• Dodávka technologie na výrobu dekorativního papíru  
• Předpokládaná hodnota smlouvy 36,5 mil. EUR 
• Vývozce: Papcel, a.s.  
• Dlužník: OOO Majak-Technocell 

 

• Výstavba chemického závodu na výrobu polyetylen tereftalátu (PETF) 

• Město Ivanovo 

• Přepokládaná hodnota kontraktu 137,8 mil. EUR 

 

• Důlní technika – mechanizované výstuže, dopravníky, kombajn 

 

• Dodávka parní turbíny 



EGAP a ECAs/ Jaderná energetika 

 

 

 
 

 Možná spolupráce s EXIAR 
 

 Financování českých subdodávek 
bankami z Česka (exportní financování 
pro oblast JE může poskytnout 
minimálně 6 bank) 
 

 Pojištění odběratelských úvěrů  
 

 Jednání o výstavbě JE v Jordánsku 



Děkuji za pozornost 
Jan Procházka 

prochazka@egap.cz 

www.egap.cz  

 

mailto:prochazka@egap.cz
mailto:prochazka@egap.cz
mailto:prochazka@egap.cz

